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7 شهرستانها

برگزاری مراسم گرامیداشت روز زمین پاک در قزوین؛ 

 موضوع محیط زیست جزو
 اولویت های اصلی شهرداری  است

قروین _مریم نقدی _خبرنگار روزنامه اقتصادســرآمد- مراسم 
بزرگداشت روز زمین پاک  با شعار "مشارکت مردم ایران در برابر 
پلاستیک، نجات زمین "  با حضور شــهردار، اعضای شورای اسلامی شهر و 
مدیرانی استانی و شهری قزوین و کودکان پیش دبستانی و دانش آموزان  توسط 
معاونت محیط زیست و خدمات شهری شهرداری و با مشارکت سازمان های 
مدیریت پسماند و باغستان شهرداری قزوین در تئاتر شهر واقع در بوستان ملت 

قزوین برگزار شد.
صباغی شهردار قزوین  در مراسم گرامیداشت روز زمین پاک مطرح کرد:

شهر قزوین جزء شهر های سرآمد اســت چرا که مردم آن به رعایت فرهنگ 
شهروندی و آداب اجتماعی مقید هستند. وی ابراز داشت : شهرداری قزوین به 
دنبال آن است تا در زمینه پسماند شهری، خدمات شهری و اجتماعی خدمات 
خوبی به شهروندان داده شود. شهردار قزوین گفت : در طول سال های گذشته 
اقدامات خوب و فراوانی در خصوص حفظ محیط زیســت و رفع آلودگی و 
کنترل آلودگی در قزوین صورت گرفته اســت، اما حفــظ و نگهداری محیط 
زیست بر تمام افراد جامعه واجب می باشد و فقط وظیفه ارگان یا نهاد خاصی 
نیست.صباغی شــهردار قزوین با بیان این مهم که موضوع محیط زیست جزو 
اولویت های اصلی شهرداری  است، گفت: بهبود کیفیت زندگی شهروندان یکی 
از اهداف این اولویت است و برای تحقق این مهم همه اقشار مختلف مردم و 
مسئولان باید تلاش کنند. گفتنی است ؛ در پایان این مراسم، جمع آوری نمادین 
فیلتر سیگار به مناسبت هفته زمین پاک با مشارکت سازمان های مردم نهاد در 
بوستان ملت انجام شد. لازم به ذکر اســت با عنایت به ماهیت محیط زیستی 
شهرداریها، معاونت خدمات شهری و سازمان های ذیربط، فعالیت های محیط 
زیست محور شهرداری قزوین به شرح ذیل می باشد:تفکیک از مبداء▫- مجتمع 
پاکسار )پردازش پسماند، سایت دفن بهداشــتی، بهره برداری از استخرهای 
تبخیر شیرابه، سایت تصفیه شیرابه و پروژه های مطالعاتی(- اجرای مدیریت 
سبز در شهرداری برای اولین بار در سال 1402 )دریافت گواهینامه معاینه فنی 
موتورخانه های ساختمان های شهرداری و ممیزی انرژی ساختمان ها(- ▫98 
درصد استفاده از آب خام و آبیاری مکانیزه جهت آبیاری ▫-حفاظت از باغستان 
سنتی - ایجاد باغ پارکها )ملاخلیلا( - احداث بوستان باراجین  - پروژه احداث 

باغستان ما )قرادآباد(

مدیر عامل شرکت گاز ایلام:

۹۹ درصد جمعیت روستایی استان ایلام 
از شبکه گازرسانی برخوردار هستند

ایلام - حسن بیگی خبرنگار اقتصادسرآمد- مدیرعامل شرکت 
گاز استان ایلام با اشاره به برخورداری ۵8۷ روستای این استان 
از شبکه گازرسانی، گفت: در حال حاضر 99 درصد جمعیت روستایی 

این استان از شبکه گازرسانی برخوردار هستند.
"به گزار ش اقتصادسرآمد، محمود کشاورز مدیر عامل شرکت گاز ایلام 
با بیان اینکه استان ایلام دارای ۶۳۷ روستا است، اظهار کرد: ۵0 روستای 
این استان به دلیل شرایط خاص از جمله صعب العبور بودن، خالی از سکنه 
بودن، جمعیت ساکن کمتر از پنج خانوار و غیره، از لحاظ سرانه کشوری 

مصوب، برای گازرسانی فاقد توجیه و قابلیت گازرسانی هستند.
مدیر عامل شــرکت گاز ایلام با اشــاره به اینکه اســتان ایلام در ردیف 
استان های سبز کشور از لحاظ توسعه گازرسانی قرار گرفته است، گفت: 
گازرســانی به مناطق محروم از مؤلفه های اصلی توسعه پایدار روستایی 

است.
مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام تصریح کرد: روند اجرایی پروژه های 
گازرسانی به مناطق کمتر توسعه یافته و سخت گذر استان در سال گذشته 

بسته شد.
کشاورز مدیر عامل شرکت گاز ایلام بیان کرد: تعداد مشترکان گاز استان 
از شروع گازرسانی به مناطق شهری و روستایی تاکنون 21۵ هزار و 998 

مشترک است.
مدیر عامل شرکت گاز ایلام گفت: تاکنون پنج هزار و 9۶۵ کیلومتر خطوط 

انتقال، تغذیه و شبکه توزیع گاز در اقصی نقاط استان اجرا شده است.
مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام یادآور شد: تاکنون، بیش از 12۶ هزارو 

۷4۵ انشعاب علمک در نقاط شهری و روستایی استان نصب شده است.
کشاورز بیان کرد: در حال حاضر2۶ شهر و ۵8۷ روستای استان از نعمت 

گاز طبیعی برخوردار هستند.
وی با بیان اینکه در حال حاضر به یک هزار و ۳89 واحد تولیدی و صنعتی 
در استان نیز گازرسانی می شود، خاطرنشان کرد: گازرسانی به 12 شهرک 
صنعتی و 24 جایگاه CNG در استان نیز در استان انجام می شود.بر اساس 
اعلام شرکت گاز اســتان ایلام 100 درصد مناطق شــهری این استان از 

نعمت گاز برخوردار هستند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز

هفته ملی سلامت، فرصتی برای افزایش 
آگاهی عمومی نسبت به موضوع سلامت است 

شــیراز- غزاله توانایی خبرنگار اقتصادسرآمد- رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز با اشاره به اینکه، 
هفته ملی سلامت امسال با شعار »سلامت خانواده، مردمی سازی سلامت« 
گرامی داشته می شود، گفت: این رویداد ملی فرصتی برای افزایش توجه و 

آگاهی عمومی نسبت به موضوع سلامت است. 
سید وحید حسینی، در نشست خبری که امروز همزمان با دومین روز هفته 
ملی سلامت برگزار شد، با گرامیداشت دوم اردیبهشت، سالروز تشکیل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی به فرمان حضرت امام خمینی)ره(، اقدام اخیر این 

مجموعه را در حمله به رژیم صهیونیستی، مورد تقدیر قرار داد.
گرامیداشت روز سعدی، شاعر بلندآوزاه شــیرازی، دیگر مناسبتی بود که 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی به آن اشــاره و جایگاه این شاعر نامدار را در 

فرهنگ و ادب پارسی، رفیع خواند.
او با اشاره به انتخاب شعار »سلامت خانواده، مردمی سازی سلامت« برای 
هفته ملی سلامت امسال، این رویداد ملی را فرصتی برای افزایش توجه و 

آگاهی عمومی نسبت به موضوع سلامت دانست.
مسوول ارشد حوزه سلامت فارس با بیان اینکه همه ابعاد پیشرفت اجتماعی 
از خانواده آغاز می شود، افزود: با توجه به اهمیت بالای مقوله سلامت و به 
ویژه سلامت خانواده ها، امسال در هفته ملی سلامت به این موضوع پرداخته 
شده است.به گفته حسینی امســال در هفته ملی سلامت موضوع محوری 
سلامت خانواده و بهره مندی از ابزارهای مختلف برای مردمی سازی این 
امر؛ موضوعات آموزش و پرورش، سلامت زمین، سلامت روانی اجتماعی، 
رسانه و فرهنگ ســلامت، جوانی جمعیت، غذای سالم، ورزش و فعالیت 

بدنی مورد توجه قرار گرفته است.
او همچنین مقوله سلامت خانواده را یک حق و یک مسوولیت دانست که در 

هفته ملی سلامت امسال نیز به این موضوع پرداخته شده است.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی شــیراز در ادامه این نشست به بیان مهم ترین 
اولویت های مجموعه سلامت استان در برنامه ریزی ها و اقدامات اشاره کرد 
و گفت: موضوع سلامت فراتر از یک رویداد و زمان، بلکه رسالتی جامع بر 
عهده مجموعه دانشگاه است که در تمام ایام سال، به صورت شبانه روزی و 

در ابعاد مختلف دنبال می شود.

خرم آباد- رضا حبیبی خبرنگار اقتصادســرآمد- 
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی لرســتان گفت: 
هشت هزار و 41۳ تن برنج و شــکر طی سال گذشته به نرخ 

دولتی در استان توزیع شده است. 
حجت الله بیرانونــد در گفت و گو با  خبرنــگاران افزود: با 
توجه به افزایش تقاضای مصرف در ماه مبارک رمضان و ایام 
نوروز و در راســتای تامین کالا به منظور تنظیم قیمت ها، از 
ابتدای سال گذشته تا اسفندماه هفت هزار تن برنج و شکر با 
نرخ مصوب دولتی برای عرضــه در بازار عمومی به عاملیت 
های توزیع واگذار و مابقی نیز برای ماه مبارک رمضان و عید 

نوروز توزیع شد.
وی اظهار داشت: 120 تن شکر برای تهیه زولبیا و بامیه با نرخ 
هر کیلوگرم درب انبار 2۵۵ هزار ریال و برای مصرف کننده 

28۵ هزار ریال تامین شد.
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی لرستان تصریح کرد: قیمت 
هر کیلوگرم برنج دانه بلند هندی نیز درب انبار ۳۳0 هزار ریال 
و برای مصرف کننده ۳۵0 هزار ریال تعیین شــده بود که با 

توجه به نیازسنجی بازار، مشکل یا کمبودی در تهیه این اقلام 
اساسی ایجاد نشد.

بیرانوند همچنین تصریح کرد: 2۷4 هزار تن گندم طی ســال 
گذشــته برای مصارف نان، صنایع و صنوف آرد در لرستان 
توزیع شده و یک هزار و 2۷0 واحد نانوایی لواش، ۵2۵ واحد 
نانوایی سنگک، 41 نانوایی تافتون، 141 نانوایی بربری و ۳4 

نانوایی ساجی در لرستان فعال است.
بیرانوند با بیان اینکه در حال حاضر قیمت آرد کامل )سبوس 
دار( آزاد است، ادامه داد: علاوه بر این، قیمت بالای آرد و نان 
سبوس دار، استقبال نانوایی ها را از این ماده غذایی سالم کم 
کرده است که اداره کل غله و خدمات بازرگانی آمادگی دارد 
در صورت مراجعه و درخواســت نانوایی ها برای پخت نان 

سبوس دار، حمایت های لازم را انجام دهد.
وی بیان کــرد: از مجموع 1۳ کارخانه آرد اســتان حدود 10 
واحد برای تولید آرد کامل با سبوس بالا اعلام آمادگی کرده 
اند، چراکه ماشین آلات آنها به روز و درصد سبوس گیری آنها 
قابل تنظیم است. بیرانوند گفت: در صورت تولید عمده، آرد 

ســالم به صورت یارانه ای در اختیار نانوایی های استان قرار 
می گیرد، بنابراین افزایش ســبوس آرد در نانوایی ها به  منزله 
افزایش قیمت نان نیست و نان پخت شده با همان قیمت سابق 
به فروش می رسد، چراکه تجربه پخت این نان در استان وجود 
دارد و تنها باید اقدامات لازم برای آگاهی و افزایش استقبال 
مردم اجرایی شود. مدیرکل غله و خدمات بازرگانی لرستان 

همچنین سرانه مصرف نان در لرستان را 12 کیلوگرم عنوان 
کرد و افزود: به طور متوسط ماهانه 2۵ هزار تن گندم در استان 
مصرف می شــود که سه هزار تن ســبوس آن گرفته و برای 
مصرف دام اســتفاده می شود، چراکه ســبوس خام مصرف 
انســانی ندارد، در حالیکه می توان با سبوس گیری کمتری 

از آرد نانوایی، به ارزش غذایی نان های تولیدی اضافه کرد.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی لرستان

متوسط ماهانه ۲۵ هزار تن گندم 
در استان مصرف می شود  

ایرانزمین

دیدار سربازرس استان گیلان با سیاهکارزاده:
گسترش همکاری با استقرار هیأت بازرسی 

در سازمان منطقه آزاد انزلی
 اقتصاد سرآمد -طاهره قاضی-  مدیرکل بازرسی استان 
گیلان با رییس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان دیدار 
کرده و در خصوص راهکارهای توسعه همکاری ها و 

هم افزایی میان نهادی به تبادل نظر پرداختند.
محمد سجاد ســیاهکارزاده،در این دیدار با بیان اینکه 
سلامت نیروی انسانی و عمل براســاس قانون یکی از 
مقدمات اعتماد ســاز فعالیت اقتصادی در مناطق آزاد 
است، اظهار داشت: با عنایت به این واقعیت که کشورمان 
در شرایط جنگ اقتصادی قرار دارد، تعامل و هم افزایی 
میان نهادی جهت اجرای کامل و دقیق قانون و مقررات 
مناطق آزاد و فرهنگ ســازی در این زمینه حائز اهمیت 

بسیار است.
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد انزلی با اشــاره به اینکه 
طهارت اقتصادی پیش شرط مشــروعیت مسئولین و 
شرط لازم مدیران ســازمان متبوع وی می باشد، گفت: 
بعد از سلامت اداری، کارآمدی و تخصص ارکان اصلی 
ارزیابی عملکرد مدیریتی و نیروی انسانی این سازمان 

محسوب می شود.
مدیرکل بازرسی اســتان گیلان با اســتقبال از جوانی، 
تخصص و تعهد مدیریت عالی و پرسنل سازمان منطقه 
آزاد انزلی، از گسترش همکاری های فی مابین استقبال 
کرده و افزود: استقرار هیأت بازرسی استان در منطقه گام 
مهمی در مسیر تعمیق و توسعه هم افزایی فی مابین بوده؛ 
موضوعی که نقش محوری در اعتماد سازی جلب سرمایه 

گذاران ایفا می کند.
گفتنی اســت در این دیدار معاونین و مدیران ســازمان 
منطقه آزاد انزلی و اداره کل بازرسی استان حضور داشتند؛ 
طرفین به بیان سازوکارهای افزایش همکاری میان نهادی 

جهت تسهیل امور فعالین اقتصادی، پرداختند.

برگزاری جلسه شورای اداری با محوریت 
بررسی برنامه های دستگاه های اجرایی کنگاور 
کرمانشاه -  جلسه ای جهت بررسی برنامه های دستگاه 
های اجرایی برای شهرســتان کنگاور در سال 140۳ در 
ســالن اجتماعات فرمانداری این شهرستان با حضور 
فرماندار، نماینده شهرستان در مجلس شورای اسلامی، 
مدیرعامل شرکت آبفا استان کرمانشاه، معاون بهره برداری 
و توسعه آب، مجری طرح های آبرسانی روستایی، مدیر 
امور آبفا شهرستان کنگاور و برخی دیگر از مدیران کل 

دستگاه های اجرایی استان برگزار شد.
در این جلســه فرماندار شهرســتان از شــرکت آب و 
فاضلاب درخواست پیگیری جدی 4 موضوع را داشت:

1( بهبود دفع فاضلاب شــهری و تکمیــل تصفیه خانه 
فاضلاب این شهرستان

2( مشکل کمبود آب و چاره اندیشی در خصوص بحران 
آب در روستاهای پرتنش

۳( آبرسانی به پروژهای مسکن نهضت ملی
4(حفاری دو حلقه چاه در مناطق سلیمان آباد و حسن آباد

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب اســتان کرمانشاه در 
پاســخ به اظهارات فرماندار شهرســتان کنگاور اذعان 
داشــت: تصفیه خانه فاضلاب این شهرســتان در حال 
حاضر با ظرفیت حداقلی فعال بــوده و طبق اعتبارات، 
اولویت با تصفیه خانه های در حال ساخت یا نیمه کاره 
اســت که در صورت تخصیص اعتبار در لایحه بودجه 
140۳ یا 1404 وضعیــت این تصفیه خانــه نیز بهبود 

خواهد یافت.
وی در خصــوص مشــکل کمبــود آب در برخی از 
روســتاهای تحت پوشــش این شهرســتان بیان کرد: 
شهرســتان کنگاور در وضعیت بهتری نسبت سایر 
شهرستان های استان قرار دارد و اگر مشکلاتی نیز در 
چند مجتمع وجود دارد بدلیل عدم تخصیص اعتبار در 

سنوات گذشته بوده است.
داودی خاطرنشان کرد: تنش آبی در حوزه روستایی در 

سه دسته اولویت بندی و پیگیری می شود:
1( روســتاهای که بیشــترین جمعیت را داشته و به 

کمترین زمان و هزینه جهت اجرا نیاز دارند.
2( روستاهای پرتنش و فاقد آب

۳( روستاهایی که مشکل فرسودگی شبکه داشته و نیاز 
به اصلاح شبکه دارند.

وی در ادامه افزود: درســال گذشته مشکل کمبود آب 
روستاهای فش، سلطان آباد، چشمه نوش، 12 آبادی، 
داربید و چناران و آران کاملًا مرتفع شــده و در حال 

حاضر اولویت با مجتمع عبدالتاجدین و قزوینه است.
مدیرعامل شرکت آبفا استان کرمانشاه در مورد شبکه 
آب مسکن نهضت ملی گفت: با توجه به اینکه املاک 
مذکور، خود مالک بوده و امکان واگذاری انشــعابات 
بصورت کارگاهی و جود ندارد، لذا این پروژه نیازمند 
اجرای 10 کیلومتر لوله گذاری شبکه توزیع است که هم 
اکنون در مرحله نقشه برداری بوده و بصورت جدی در 

حال پیگیری آن هستیم.
داودی در خصوص حفاری چاه نیز عنوان کرد: علیرغم 
حفاری یک حلقه چاه در سال گذشته و بهسازی یک 
حلقه چاه دیگر، متأســفانه هر دو چاه به علت رانشی 
بودن زمیــن در منطقه علی آباد از مــدار بهره برداری 
خارج شدند که با پیگیری های صورت گرفته و جذب 
اعتبارات مقرر شد دو حلقه چاه در مناطق سلیمان آباد 
 و حســن آباد که دارای زمین مناســب بوده، حفاری

 شود.

 انعقاد تفاهم نامه محیط   زیستی بین 
پتروشیمی شازند و سیمان تهران

پسماندهای پتروشیمی به جای 
دفع به چرخه تولید باز می گردد

 
اراک – غلامی خبرنگار اقتصادسرآمد-  تفاهم نامه محیط   زیستی 
مهم بین پتروشیمی شازند و سیمان تهران با حضور مدیران عامل 
این شرکتها و با همکاری دانشکده محیط زیست دانشگاه تهران منعقد شد تا 
با همکاری این دو جانبه فی ما بین این دو شرکت پسماندهای پتروشیمی به 

جای دفع به چرخه تولید باز   گردد.
مدیرعامل پتروشــیمی شــازند در آیین امضای تفاهم نامه که در محل دفتر 
پسماند ســازمان محیط زیست کشور برگزار شــد، در این خصوص اظهار 
داشت: در راستای اجرای مدیریت پسماند صنعتی و با هدف اقتصاد چرخشی 
و حفاظت از محیط زیســت، تفاهم نامه همکاری میان شــرکت پتروشیمی 

شازند و سیمان تهران منعقد گردید.
علیرضا خلیلی نیا به اهمیت و جایگاه این شــرکت اشــاره نمــود و افزود: 

پتروشیمی شازند تولید کننده متنوع ترین محصولات پلیمری و شیمیایی در 
کشور است و از نظر میزان اهمیت و اســتراتژیک بودن در درجه بالایی قرار 
دارد  به طوری که بسیاری از صنایع کشور بالای ۷0 درصد مواد اولیه خود را 

از پتروشیمی شازند تامین می کنند. 
وی خاطرنشان ساخت: پتروشیمی شــازند در زمینه حفظ محیط زیست و 
انطباق شاخص های زیست محیطی از جمله معدود پتروشیمی های کشور 
اســت که به این مقوله مهم اهتمام ویژه داشته و از مســاحت ۵۵0 هکتاری 

مجتمع 2۶0 هکتار به فضای سبز اختصاص داده شده است.
 مدیرعامل شــاراک تصریح کرد: در ســنوات گذشــته پروژه های مهم و 

تاثیرگذاری در این مجتمع اجرا شد که از آن جمله می توان به پروژه تصفیه 
پســاب و فاضلاب، پروژه کاهش هدر رفت در چرخه آب و موادشیمیایی، 
پروژه کاهش فلرینگ با کاهش 80 درصدی فلر مجتمع و بســیاری اقدامات 
دیگر اشاره کرد که علی رغم اجرای تمام این موارد بسیار مهم و حائز اهمیت 
برای محیط زیست، این شرکت متاسفانه سال گذشته در لیست صنایع آلاینده 
قرار گرفت.مدیرعامل پتروشیمی شازند اقدامات محیط زیستی این شرکت را 
بسیار ارزشمند برشمرد و گفت: اخیراً قرارداد پروژه مربوط به دریافت پساب 
شهر های شازند و مهاجران با حضور ریاست محترم جمهور میان پتروشیمی 
شازند و وزارت نیرو منعقد شد تا بتوانیم برداشت از منابع آب های زیرزمینی 
منطقه کاهش داده و به حداقل برسانیم و از مسئولین مرتبط انتظار می رود این 
حسن نیت و تلاشی که مجموعه پتروشیمی شازند در زمینه رعایت موازین 
و مقررات زیست محیطی و اجرای پروژه های مرتبط دارد، مورد توجه ویژه 
قرار گرفته و به جهت اجرای پروژه های بهتر و بیشتر ، این مجموعه تشویق 
و ترغیب شود. نایب رییس هیات مدیره شاراک در پایان خاطر نشان ساخت: 
علاوه بر اجرای پروژه های محیط زیستی در پتروشیمی شازند، در سال جاری 
فضای حضور و بروز شرکت های دانش بنیان نیز فراهم شد و دو تجهیز بسیار 
پیشرفته و تخصصی را توانستیم به کمک شرکت های دانش بنیان بومی سازی 
کنیم که ارزآوری بسیار بالایی برای کشور به همراه داشت و به  طور کل این 
شرکت در زمینه های محیط زیست و استفاده از ظرفیت شرکت های دانش 

بنیان اهتمام ویژه ای دارد و در این راستا نیز نیاز به حمایت و دلگرمی دارد.

خبر


